
com&pT%E!£iooNor{e

®

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAT6ES DO NORTE/MA
CNPJ N° 01.612.831/0001-87

AV. DR. ANT6NI0 SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEP: 65.468-000
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACA0 E FINANCAS

EXTRATO TERMO DE ANULACAO

Processo Administrativo n° 0205001 /2022
Pregao Eletr6nico n° 016/2022

0bjeto: Contratapfro de empresa especializada para prestagao de Servigos de Recuperapao
e Manutengao de Estradas Vicinais no Municipio de Mat6es do Norte/MA, CONTRATO
DE     REPASSE     N°     922579/2021/MAPA/CAIXA.     A     Secretaria     Municipal     de
Administrapao  e  Finangas  de  Mat5es  do  Norte/MA  no  uso  de  suas  atribuig6es  legais.
Cousiderando,  o  Parecer Tecnico  da Engenharia e  do  Controlador  Geral  que,  opinaram
pela Anulapao do certane licitat6rio; cousiderando que houve constatagao de equfvoco na
definigfo  da  modalidade.  Pois,  ap6s  analise  dos  servicos  de  engenharia  proposto  no
projeto   observou  a  existencia  de   items   que   nfro   atendem  a  lei   n°   10.520/2002,   por
conseguinte,  da  licitagiv,  e  que  a administracfo  deve rever  seus  atos  de  oficio  quando
eivados  de  nulidade;  cousiderando  que  nfro  houve  nenhum  prejuizo  ao  erdrio  pdblico;
RESOLVE.  ANULAR o  Pregfo  Eletr6nico  n°  016/2022,  nos termos  do  art.  49  da Lei
Federal n° 8.666/93, conforme alegag5es, pertinentes e suficientes para justificar este ato.
Mat6es do Norte/MA, em 14 de junho de 2022



Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira -CPF: ".589.943-" em  15/06/202217:27:47 -lp com n°:  192.168.88.3

iuiEE

M^TOES DO NORTE

pROc.oseco
FLS.

•   f2UB.

£asRERERE#gff##&fty#REgsprSte

ESTAD0 D0 MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOES  DO  NORTE

Avenida Doutor Ant6nio Sampaio,  100 -Centro -CEP: 65468-000 -Mat6es do Norte\MA
CNPJ:  01.612.831/0001 -87 -Tel:   -Site:  https://matoesdonorte.rna.gov.br/

DIARIO OFICIAL

Ano  XIII  -Edi€ao  NO  CXXIV de  15  de Junho  de  2022

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira
CPF: *Jr..589.943-" em  15/06/202217:27:47  -lp com  n°:  192.168.88.3

www.matoesdonorte.rna.gov.br/diariooficial/?id=747

PSglna(s) 1 de Z E±EEE



Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira -CPF: ".589.943-** em  15/06/202217:27:47 -lp com n°:  192.168.88.3

DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE

Ano XIll -Edigao N° CXXIV de  15 de Junho de 2022

EXTRATO DE CONTRATO

nxTRATO  DO  CONTRATO  N°  20220313#022.  Contratante:
Prefeitura    Municipal    de     Matoes    do    Norte/MA,    atrav6s    do
Secretaria Municipal  de Educapao.  Contratado:   P. I.  C. ARAUJO
EIRELI,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n.  a   16.634.005/0001-06.  Valor
do  contrato:  R$  89.022,19  (oitenta  e  dois  nil, vinte  dois  reias  e
dezenove centavos).  Origem: PREGAO ELETRONICO 013/2022 -
SRP. Objeto: Aquisicfro de Generos Alimenticios, Perecfveis e Nao
Pereciveis   destinados   ao   Programa   Nacional   de    Alimentacfro
Escolar  -  PNAE,  junto  a  Secretaria  Municipal  de  Educapao  de
Mat6es  do  Norte/MA.  Vigencia:  09/06/2022  a 31/12/2022  -Data
da    Assinatura:    09/06/2022.    SECRETARIA    MUNICIPAL    DE
EDUCACAO.  UNI.  ORCAMENTARIA:  0604  SEC.  MUN.  DE
EDUCACAO.     FUNCAO     PROGRAMATICA:      12.122.0003.
PROJ.    ATIVIDADE:    2.022    Manutencao    do    Programa    de
Alimenta¢ao   Escolar   -   PNAE.   ELEMENTO   DE   DESPESA:
3.3.90.30.00 Material  de Consumo.   Mat6es do Norte  -MA,  09 de

junho    de    2022.    Domingos    Aradjo    Casa   Nova    -    Secretdrio
Municipal de Educapao.

Mat6es do Norte-MA, 09 de junho de 2022

Domingos Aratijo Casa Nova
Secretario Municipal de Educapfro

EXTRATO DE CONTRAT0

CONTRATO     N°     20220315/2022.     Contratante:     Prefeitura
Municipal  de  Matoes  do  Norte/MA,  atraves  do  Fundo  Municipal
de  Satde,  inscrito  no  CNPJ  (MF)  sob  o  n°  01.612.831/0001  -87.
Contratado:  POSTO  JOYCE  IV  EIRELI,  inscrita no  CNPJ  (MF)
sob  o  n°   11.784.124/0001-21.  Valor  do  contrato:  R$  178.500,00

(cento  e  setenta  oito  nil  e  quinhentos  reais) .  Origem:  PREGAO
PRESENCIAL   15/202l -SRP.  Objeto:   aquisi¢ao  de  combustiveis
automotivos  para atender  as  necessidades  da Secretaria Municipal
de   Sadde  do  Municipio  de  Mat6es  do  Norte   -  MA.  Vigencia:
10/06/2022  a 31/12/2022  -Data da  Assinatura:  10/06/2022.  Fonte
de     Recurso:      FUNDO     MUN.      DE     SAUDE.      UNIDADF:
ORCAMENTARIA.:      1301      Fundo     Municipal     de     Sadde.
FUNCAO      PROGRAMATICA:       10      31       0003.       PROJ.
ATIVIDADE:  2.044  Manut.  Das  Atividades  da  Rede  Ptiblica  de
satde.  ELEM. DE DESPESA : 3.3.90.30.00 Material de consumo .
Matoes  do  Norte   -  MA,  10  de junho  de  2022.  Jenilson  Bezerra
Neves - Secretdrio Municipal de Satlde

Mat6es do Norte-MA,10 de junho de 2022

Jenilson Bezerra Neves
Secretdrio Municipal de Satlde

Processo Administrativo n° 0205001/2022

Pregao Eletr6nico n°  016/2022

0bjeto:  Contratacfro  de  empresa  especializada  para  presta¢ao  de
Serviaps  de  Recuperapao  e  Manutencao  de  Estradas  Vicinais  no
Municipio  de  Matoes  do Norte/MA,  CONTRATO  DE REPASSE
N°    922579#02l/MAPA/CAIXA.    A    Secretaria    Municipal    de
Administragao e Financas de Matoes do Norte/MA no uso  de suas
atfroulcoes legais.  Cousiderando, o Parecer Tecnico da Engenharia
e  do  Controlador  Geral  que,  opinaram  pela  Anulapao  do  certame
licitat6rio;  cousiderando  que  houve  constatapao  de  equivoco  na
defini¢ao   da   modalidade.   Pois,   ap6s   analise   dos   serviaps   de
engenharia proposto  ro projeto  observou a existencia de  iteus que
nfro  atendem a lei n°  10.520re002,  por conseguinte,  da licitacao,  e

que a administracao deve rever seus atos de oficio quando eivados
de  nulidade;   cousiderando  que  nfro  houve   nenhum  prejuizo  ao
erdrio  pdblico;   RESOLVE.  ANULAR  o   Pregao  Eletr6nico   n°
016/2022,   nos   termos   do   art.   49   da   Lei   Federal   n°   8.666/93,
conforme  alegac6es.  pertinentes  e  suficientes  para justificar  este
ato.Mat6esdoNotte/MA,em14dejunhode2022#

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira
CPF: *".589.943-" em  15/06/202217:27:47  -lp com  n°:  192.168.88.3

www.matoesdonorte.rna.gov.br/diarjooficial/?id=747

paglna(S) 2 de Z


